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اتاق پرو

 

خیلى زحمت کشیده اید و لباستان را اتو کرده اید، اما چند 
ساعتى بیشــتر از پوشیدن آن در طول روز نمى گذرد که 
لباس چروك مى شود و اثرى از اتو کشیدن روى آن باقى 
نمى ماند. این وضعیت شاید خیلى حاد نباشد، اما اگر قرار 
مهمى داشــته باشــید و باید در یک جلسه کارى رسمى 
شــرکت کنید، به یک معضل بزرگ تبدیل مى شود. اما 
اگر ترفندهایى را بدانید، مى توانید مانع چروك شدن 
لباس هایتــان شــده و نیــز چروك هــا را کمتر 

کنید.
فقط لباس هاى کاملا خشــک را بپوشید: 
الیاف پارچــه معمولا زمانى که گرم یا مرطوب باشــند 
به راحتى چروك مى شــود؛ بنابرایــن براى جلوگیرى از 
چروك شــدن لباس، تا جایى که مى توانید لباسى را که 
تازه از ماشــین لباسشــویى خارج کرده اید، نپوشید بلکه 
اجازه دهید لباس ها در دماى اتاق و قبل از پوشیدن 

کاملا خشک شوند.
لباس هــا را خــوب اتــو 
بکشــید: براى کاهــش چین و 
چــروك لباس هــا در طــول روز، 
از قســمت داخل لبــاس و نیز در 
امتداد خطوط درزهــا، لباس را اتو 

کنید.
الیاف مقــاوم در برابر چروك 

بخرید: اگر مى خواهید لباســتان هرگز چروك نشــود، 
بــه دنبال لباس هایى باشــید که از الیــاف ضدچروك 
تولید شــده باشــند. در این لباس ها از الیاف نخى کمتر 
اســتفاده مى شود، چرا که نخ ســریع تر چروك مى شود. 
موادى مانند ابریشــم، پلى استر و ویسکوز کمتر چروك

 مى شوند.

موقع نشستن حواستان باشد
قبــل از نشســتن لباســتان را صاف کنیــد: یکى از 
مشــکلاتى که کارمندان پشت میزنشــین با آن روبه رو 
هســتند، چروك شــدن لبــاس موقع نشســتن هاى 
طولانى مدت است. اگر قبل از نشستن، لباستان را صاف 

کنید، کمتر چروك مى شود.
پاهــا را روى هم نیندازیــد:  انداختن پاها روى 
هم باعث ایجاد چــروك و تاخوردگى روى الیاف پارچه 
مى شود، اما اگر عادت به این گونه نشستن دارید، حواستان 
باشــد موقع نشستن، لباس بین پاها قرار نگیرد و چروك

 نشود.
از اعمال فشــار روى لباس جلوگیرى کنید: 
هرگونه اصطکاك، تماس یا فشــارى که به پارچه لباس 
وارد شــود، مى تواند چین و چــروك ایجاد کند. بگذارید 
لباس آزادانه در بدن قرار گیرد و به بازو یا کیفتان فشــرده 

نشود.

از بین بردن چین و چروك
اگر در خانه باشید و لباستان چروك شده باشد، مشکلى 
وجود نداشته و به راحتى مى توانید آن را اتو کنید، مشکل 
آنجا ســت که در خارج از خانه لباستان چروك شود. براى 
این مشــکل چنــد کار مى توانید انجام دهیــد. یکى از 
دم دســتى ترین کارها این اســت که از اسپرى هاى ضد 

چروك استفاده کنید. 
چگونگى اســتفاده از این اسپرى ها این گونه است که 
مقدارى اســپرى ضد چروك را به نقاطــى از لباس که 
چروك شــده، بپاشــید و در همان حالت با دست به آن 
حالت دهید و ســعى کنید لباس را صاف کنید. اگر اسپرى 
در دسترس نداشتید، آب بهترین گزینه براى کاهش چین 
و چروك لباس اســت؛ به این صورت که مقدار آب روى 
لباس چروك بپاشید و آن را مرطوب کنید و سعى کنید تا 
زمانى که خشــک مى شود، با دست، لباس را صاف کنید 
تا چروك ها باز شــود. اگر در جایى که هستید، سشوار در 
دسترس داشتید، مى توانید از قابلیت گرما استفاده کنید. 
براى از بین بردن چروك هاى خفیف تنها با نگه داشــتن 
سشــوار در فاصله 25 ســانتى مترى از لباس و قرار دادن 
دستگاه روى درجه پایین، مى توانید چروك لباس ها را از 
بین ببرید.  حرارت سشــوار را در یک نقطه متمرکز نکنید 
تا باعث آســیب پارچه شود بلکه سر سشوار را در اطراف 

چروك بچرخانید.

ماشین اصلاح صورت به عنوان یک ابزار مردانه در اغلب خانه ها وجود 
دارد.  یکى از وسایلى که براى اصلاح صورت مورد استفاده قرار مى گیرد، 
تیغ هاى دســته دارى است که ســال ها به کار مى رفت و کمى هم زمانبر 
اســت، اما ســاده ترین روش براى این کار، استفاده از ماشین هاى اصلاح  
برقى است که هم سرعت کار را بالا مى برد و هم کار را تمیزتر به سرانجام 
مى رساند. ماشــین هاى اصلاح برقى معمولا در تماس مستقیم با پوست 
صورت قــرار نمى گیرند و به همین دلیل از بریدگى و ایجاد جراحت روى 
پوست جلوگیرى مى کند. البته ماشین اصلاح انواع مختلفى دارد که همه 
آنها نیازهاى هر فردى را پاســخگو نیست؛ بنابراین، باید ابتدا نیازهایتان 
را مشخص کنید تا بتوانید انتخاب درست ترى داشته باشید. دفعات کوتاه 

کردن ریش مى تواند در خرید نوع آن مؤثر باشد.

ریش کوتاه 
همان طور که گفتیم، قبل از این که سراغ خرید یکماشین اصلاح بروید، 
ابتدا هدفتان را مشــخص کنید.  ماشین هایى با تیغه فویلى مناسب ترین 
دستگاه براى کسانى است که صورت شان را زود به زود اصلاح مى کنند.

ریش بلند
این نوع ماشــین براى موهاى بلند صورت مناسب نیست. ماشین هاى  
دوار که داراى دیســک هاى چرخان همراه سرهاى متحرك هستند، به 
گونه اى طراحى شــده اند که با خطوط چهره سازگار است و موهایى را که 

در نقاط دور از دســترس هستند، به راحتى کوتاه مى کنند. این نوع ماشین 
بهتریــن گزینه براى کوتاه کردن موها و ریش بلند صورت اســت که در 

جهات مختلف رشد مى کنند.

ماشین هاى اصلاح  سیمى یا باترى اى
ماشین هاى برقى بسته به توانى که دارند به سه نوع باترى اى، شارژى 
و سیمى تقسیم مى شوند.ماشین هاى شارژى با یک بار شارژ تا یک ساعت 
کار مى کنند.   ماشین هاى باترى اى به دلیل بازدهى پایینى که دارند، براى 
کاربرد روزانه مناسب نیستند. بیشترین کاربرد انواع باترى اى براى کسانى 
مناسب است که مدت زمانى را در سفر سپرى مى کنند. ماشین هاى سیمى 

هم به خاطر دست و پاگیر بودن هنگام اصلاح، خیلى پرطرفدار نیستند.

تمیز کردن ماشین  اصلاح  
تمیز کردن ماشــین به نوع آن بســتگى دارد به عنوان مثال، تیغه هاى 
فویلى در مقایســه با تیغه هاى دوار راحت تر تمیز مى شوند، اما ایمن ترین 
نوع  ماشین، آنهایى است که سیستم خودتمیزشوندگى دارند. جدیدترین 
مدل هاى ماشــین اصلاح  به گونه اى طراحى شــده اند که دســتگاه را 

ضدعفونى مى کنند.

قابلیت تحرك
قابلیــت جابه جا کردن ماشــین اصــلاح از جمله مزایایى اســت که 
هنگام خرید باید به آن توجه داشــته باشــید. ماشــین هاى  شــارژى یا 
بى ســیم بالاترین امکان تحرك را به کاربر مى دهد. گرچه ماشــین هاى  
باترى اى امکان جابه جا شدن دارند و مفیدترین کاربرد آن براى مسافرت 

است.

ارگونومى دستگاه
موقع خرید یک ماشین اصلاح مناسب حواستان باشد هنگام کار با آن، 
در دســت راحت جا بگیرد بنابراین قبل از این که آن را بخرید، حتما یک 
بار آن را در دست بگیرید تا مطمئن شوید راحت مى توانید با آن کار کنید.

تعویض تیغ ها
تیغ هاى ماشــین هاى اصلاح  برقى را هم مانند تیغ هاى معمولى باید 
گهگاه تعویض کنید. فویل ها و تیغه هاى ماشین هاى  برقى را تقریبا سالى 
یک بــار باید تعویــض کرد. براى خرید تیغ جدید، حتما مدل دســتگاه را 

مدنظر داشته باشید.
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اصلاح کم دردسر

وقتى اتو حریف پوشاك تن تان نمى شود

چین به ابروى لباس


